



**Balance general consolidado al 31 de marzo de 2007**  
Expresado en moneda de poder adquisitivo de marzo de 2007  
(Cifras en miles de pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
<b>Disponibilidades</b>	176,188	<b>Captación tradicional</b>	
<b>Inversiones en valores</b>		Depósitos de exigibilidad inmediata	1,907,006
Títulos para negociar	906,477	Depósitos a plazo	
Títulos disponibles para la venta	0	Público en general	876,908
Títulos conservados a vencimiento	0	Mercado de dinero	25,331
	906,477	Títulos de crédito emitidos	0
<b>Operaciones con valores y derivadas</b>			2,809,245
Saldos deudores en operaciones de reporto	2,226	<b>Préstamos interbancarios y de otros organismos</b>	
Operaciones que representan un préstamo con colateral	0	De exigibilidad inmediata	25,300
Saldos deudores en operaciones de préstamo de valores	0	De corto plazo	1,603,532
Operaciones con instrumentos financieros derivados	0	De largo plazo	514,677
	2,226		2,143,509
<b>Cartera de crédito vigente</b>		<b>Operaciones con valores y derivadas</b>	
<b>Créditos comerciales</b>		Saldos acreedores en operaciones de reporto	1,489
Actividad comercial o empresarial	3,946,299	Operaciones que representan un préstamo con colateral	0
Entidades financieras	156,952	Saldos acreedores en operaciones de préstamo de valores	0
Entidades gubernamentales	64	Operaciones con instrumentos financieros derivados	0
Créditos al consumo	50,838		1,489
Créditos a la vivienda	0	<b>Otras cuentas por pagar</b>	
<b>Total cartera de crédito vigente</b>	4,154,153	ISR y PTU por pagar	13,680
<b>Cartera de crédito vencida</b>		Aport. para fut. aumentos de capital pend. de formalizar por su organo de gobiern	42
<b>Créditos comerciales</b>		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	200,839
Actividad comercial o empresarial	38,990		214,561
Entidades financieras	0	<b>Obligaciones subordinadas en circulación</b>	0
Entidades gubernamentales	0	<b>Impuestos diferidos (neto)</b>	0
Créditos al consumo	0	<b>Créditos diferidos y cobros anticipados</b>	28,420
Créditos a la vivienda	0		
<b>Total cartera de crédito vencida</b>	38,990	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>5,197,224</b>
<b>Total de cartera de crédito</b>	4,193,143	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
(-) Menos:		<b>Capital contribuido</b>	
<b>Estimación preventiva para riesgos crediticios</b>	59,204	Capital social	631,420
<b>Cartera de crédito (neto)</b>	4,133,939	Prima en venta de acciones	62,121
<b>Otras cuentas por cobrar (neto)</b>	284,751	Aportaciones para futuros aumentos de capital acordados en asamblea de accionistas	196
<b>Bienes adjudicados (neto)</b>	0		693,737
<b>Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)</b>	227,870	<b>Capital ganado</b>	
<b>Inversiones permanentes en acciones</b>	45,987	Reservas de capital	0
<b>Impuestos diferidos (neto)</b>	88,314	Resultado de ejercicios anteriores	29,304
<b>Otros activos</b>		Resultado por val. de tit. disponibles para la venta	0
Crédito mercantil	0	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	1,784
Revaluación del crédito mercantil	0	Resultado por tenencia de activos no monetarios	
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	83,375	Por valuación de activo fijo	0
Otros activos	9,549	Por valuación de inversiones permanentes en acciones	0
	92,924		
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5,958,676</b>	Resultado neto	36,627
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>761,452</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>5,958,676</b>

**CUENTAS DE ORDEN**

<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>	20,779,522
Activos y pasivos contingentes	0
Avales otorgados	35,011
Compromisos crediticios	0
Bienes en fideicomiso o mandato	0
Bienes en custodia o administración	10,990,047
Garantías recibidas	240,989
Giros en tránsito y cheques de viajero	0
Depósitos de bienes	0
Operaciones por cuenta de terceros (Neto)	0
Operaciones de reporto	
Títulos a recibir por reporto	2,292,055
(Menos) Acreedores por reporto	(2,289,866)
Deudores por reporto	257,011
(Menos) Títulos a entregar por reporto	(255,558)
Intereses Devengados no Cobrados derivados de Cartera de Crédito Vencida	1,453
Otras Cuentas de Registro	286
	9,509,547

"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El monto histórico del Capital Social a la fecha del presente balance general consolidado asciende a \$ 752,500 miles, de los cuales están totalmente suscritos \$ 611,989 miles.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Antonio del Valle Perochena  
Director General

José Sotelo Lerma  
Director General Adjunto de  
Administración y Finanzas

Sergio Romero Nieto  
Director de Finanzas

Serafín Ramírez Dajui  
Director de Auditoría